Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022072200134

134

Nº 138, sexta-feira, 22 de julho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE APOSTILAMENTO Nº 1/2022 - UASG 158125 - IF CATARINENSE

Número do Contrato: 112/2022.
Nº Processo: 23354.001765/2022-76.
Contratante: INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE - REITORIA. Contratado: 80.727.977/0001-
44 - TRIANGULO ADMINISTRACAO E SERVICOS LTDA. Objeto: Altera o subitem 3.1, do
primeiro termo aditivo, leia-se: encontra amparo legal no artigo 65, §§1º e 2º, inciso ii, da
lei n ° 8.666/93.. Vigência: 12/07/2022 a 11/07/2023. Valor Total Atualizado do Contrato:
R$ 253.499,76. Data de Assinatura: 20/07/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 20/07/2022).

CAMPUS RIO DO SUL
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2022 - UASG 158458 - IFC/RIODOSUL

Número do Contrato: 6/2020.
Nº Processo: 23353.000843/2020-63.
Pregão. Nº 4/2020. Contratante: IF CATARINENSE - CAMPUS RIO DO SUL. Contratado:
83.953.331/0001-73 - ONDREPSB LIMPEZA E SERVICOS ESPECIAIS LTDA. Objeto: Renovação
da contratação de serviços continuados de empresa prestadora de serviços terceirizados de
servente de limpeza e conservação, com disponibilização de mão de obra em regime de
dedicação exclusiva, que serão prestados nas condições estabelecidas no termo de
referência, anexo do edital. Vigência: 01/09/2022 a 31/08/2023. Data de Assinatura:
18/07/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 18/07/2022).

PRÓ-REITORIA DE DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL
EXTRATOS DE CONTRATOS

ESPÉCIE: Contrato 090/CAMSDP/IFC/2022; CONTRATANTE: Instituto Federal Catarinense;
CONTRATAD O(A): ANA PAULA CAMARGO; OBJETO: Prestação de serviços
didáticos/pedagógicos como Professor Substituto, tendo em vista o que estabelece o Art.
2º, inciso IV, da Lei nº 8.745 de 09/12/1993; PRAZO: 01/08/2022 a 25/12/2022; VALOR: o
contratante pagará ao(à) contratado(a), a remuneração mensal fixada para os servidores da
carreira do Magistério do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, estruturada pela Lei nº
11.784/2008, de 22/09/2008, no Nível 1 da Classe DI, em regime de 40 horas semanais. O
valor do vencimento básico será de R$ 3.130,85 acrescido da Retribuição por Titulação no
valor de R$ 1.174,07, totalizando R$ 4.304,92. DATA DA ASSINATURA: 21/07/2022; JAMILE
DELAGNELO FAGUNDES DA SILVA, pelo Contratante e ANA PAULA CAMARGO, pelo(a)
Contratado(a).

ESPÉCIE: Contrato 091/CAMSDP/IFC/2022; CONTRATANTE: Instituto Federal Catarinense;
CONTRATAD O(A): TUANY FAGUNDES RAUSCH; OBJETO: Prestação de serviços
didáticos/pedagógicos como Professor Substituto, tendo em vista o que estabelece o Art.
2º, inciso IV, da Lei nº 8.745 de 09/12/1993; PRAZO: 01/08/2022 a 31/12/2022; VALOR: o
contratante pagará ao(à) contratado(a), a remuneração mensal fixada para os servidores da
carreira do Magistério do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, estruturada pela Lei nº
11.784/2008, de 22/09/2008, no Nível 1 da Classe DI, em regime de 40 horas semanais. O
valor do vencimento básico será de R$ 3.130,85 acrescido da Retribuição por Titulação no
valor de R$ 1.174,07, totalizando R$ 4.304,92. DATA DA ASSINATURA: 21/07/2022; JAMILE
DELAGNELO FAGUNDES DA SILVA, pelo Contratante e TUANY FAGUNDES RAUSCH, pelo(a)
Contratado(a).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
CAMPUS CAMOCIM

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2022 - UASG 158961 - CAMPUS CAMOCIM

Número do Contrato: 12/2019.
Nº Processo: 23485.001789/2019-34.
Pregão. Nº 8/2019. Contratante: CAMPUS CAMOCIM/IFCE. Contratado: 25.025.604/0001-13
- DINAMICA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS EIRELI. Objeto: Prorrogar o prazo da vigência
do contrato nº 12/2019, por 03 (três) meses, contemplando-se, nesta ocasião, o período de
21/07/2022 a 21/10/2022, nos termos do art. 57, ii , da lei n.º 8.666, de 1993.. Vigência:
21/07/2022 a 21/10/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 111.847,42. Data de
Assinatura: 20/07/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 20/07/2022).

CAMPUS FORTALEZA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 30/2022 - UASG 158313 - IFCE/CAMPUS FORTALE

Nº Processo: 23256.010105/2021-11.
Inexigibilidade Nº 1/2022. Contratante: CAMPUS FORTALEZA/IFCE.
Contratado: 09.131.273/0001-40 - TOTVS HOSPITALITY LTDA. Objeto: 1. Cláusula primeira -
objeto

1.1. O objeto do presente instrumento é a contratação de empresa para
fornecimento/concessão de uso de software hoteleiro para uso em aulas práticas do curso
de tecnologia em hotelaria do departamento de turismo, hospitalidade e lazer do ifce
campus fortaleza, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste
instrumento e seus anexos.
1.2. este termo de contrato vincula-se ao edital do pregão, identificado no preâmbulo e à
proposta vencedora, independentemente de transcrição..
Fundamento Legal: LEI 8.666 / 1993 - Artigo: 25 - Inciso: II. Vigência: 21/07/2022 a
21/07/2023. Valor Total: R$ 7.440,00. Data de Assinatura: 21/07/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 21/07/2022).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 28/2022 - UASG 158313 - IFCE/CAMPUS
FO R T A L E

Nº Processo: 23256.008776/2022-95.
Pregão Nº 5/2022. Contratante: CAMPUS FORTALEZA/IFCE.
Contratado: 21.576.192/0001-59 - IC COMERCIAL DE ALIMENTOS E SERVICOS
EIRELI. Objeto: 1. Cláusula primeira - objeto
1.1 o objeto do presente termo de contrato é a aquisição de gêneros
alimentícios destinados ao atendimento de alimentação escolar para os alunos
do ifce - campus fortaleza para o ano letivo de 2022, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento:
1.2. Este termo de contrato vincula-se ao edital do pregão, identificado no
preâmbulo e à proposta vencedora, independentemente de transcrição..
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 20/07/2022 a
20/07/2023. Valor Total: R$ 20.120,80. Data de Assinatura: 20/07/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 21/07/2022).

CAMPUS TAUÁ
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO
COORDENADORIA DE CONTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 27/2022 - UASG 158133 - IF DO CEARA

Nº Processo: 23255.005742/2022-59.
Pregão Nº 7/2022. Contratante: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO CEARA.
Contratado: 03.972.476/0001-82 - COMPACTA SEGURANÇA LTDA. Objeto: O objeto do
presente instrumento é a contratação de empresa para a prestação de serviços de
vigilância patrimonial desarmada ao polo de inovação, com disponibilização de mão de
obra em regime de dedicação exclusiva, que serão prestados nas condições estabelecidas
no termo de referência, anexo do edital.
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 01/08/2022 a 01/02/2025. Valor
Total: R$ 594.720,25. Data de Assinatura: 21/07/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 21/07/2022).

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 12/2022 - UASG 158133

Nº Processo: 23255003987202241 . Objeto: Pagamento de inscrições no 6º Congresso
Brasileiro de Governança, Controle Público e Gestão de Riscos nas Aquisições. Total de
Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 25º, Inciso II da Lei nº 8.666 de
21º/06/1993.. Justificativa: Conforme previsto no Art. 25º, Inciso II da Lei nº 8.666 de
21º/06/1993. Declaração de Inexigibilidade em 13/07/2022. ERICA DE LIMA GALLINDO. Pró-
reitora de Administração e Planejamento em Exercício. Ratificação em 21/07/2022. JOSE
WALLY MENDONCA MENEZES. Reitor. Valor Global: R$ 18.400,00. CNPJ CONTRATADA :
10.498.974/0002-81 INSTITUTO NEGOCIOS PUBLICOS DO BRASIL - ESTUDOS E PESQUISAS
NA ADMNIISTRACAO PUB.

(SIDEC - 21/07/2022) 158133-26405-2022NE800000

R E T I F I C AÇ ÃO

No Extrato de Contrato nº 25/2022 celebrado entre o Instituto Federal de
Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará - IFCE Reitoria, CNPJ: 10.744.098/0001-45, e a
empresa Jonatan P O Sanches - ME, CNPJ: 23.070.991/0001-84, publicado no DOU de
21/07/2022, Seção 3, Página 50, onde se lê: "Valor Total: R$ 22.124,92", leia-se: "Valor
Total: R$ 21.008,80".

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
ESPÍRITO SANTO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 12/2022

Inexistência de Proposta, está sendo encerrada,por caracterizar-se "licitação
deserta".

111IR JOSE PELA
Reitor

(SIDEC - 21/07/2022) 158151-26406-2022NE111111

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2022 - UASG 158151

Nº Processo: 23147005032202256. Objeto: Contratação de transporte por
aplicativo dos servidores, empregados e colaboradores a serviço da Reitoria do Ifes e
demais campi, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste
instrumento e seus anexos.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 22/07/2022 das 08h00 às
12h00 e das 14h00 às 17h00. Endereço: Av. Rio Branco,050, Santa Lucia - Vitória/ES ou
https://www.gov.br/compras/edital/158151-5-00014-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 22/07/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 03/08/2022
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: Havendo divergências entre a
descrição do objeto constante deste edital e o descrito no site www.gov.br/compras/pt-
br/, no "SIASG" ou na Nota de Empenho, prevalecerá, sempre, a descrição do Termo de
Referência que integra este edital. Os autos do processo na íntegra e atualizado
permanecerão com vista franqueada aos interessados no link
https://sipac.ifes.edu.br/public/jsp/processos/processo_detalhado.jsf?id=105254.

JADIR JOSE PELA
Reitor

(SIASGnet - 20/07/2022) 158151-25406-2022NE111111

CAMPUS IBATIBA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2022 - UASG 158428 - IFES/CAMPUS IBATIBA

Número do Contrato: 4/2020.
Nº Processo: 23184.000268/2020-41.
Pregão. Nº 6/2020. Contratante: INST.FED. ESPIRITO SANTO/CAMPUS IBATIBA. Contratado:
11.505.046/0001-89 - TRANSCOLAR COMERCIAL PADUENSE LTDA. Objeto: Prorrogação da
vigência do contrato nº 04/2020, por mais 12 (doze) meses, ou seja, até 02/08/2023, nos
termos da lei 8.666/93, e a repactuação dos valores do contrato nº 04/2020, firmado entre
as partes em 03 de agosto de 2020, cujo valor global importa em r$ 1.647,87 (hum mil,
seiscentos e quarenta e sete reais e oitenta e sete centavos). Vigência: 03/08/2022 a
02/08/2023. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 35.962,44. Data de Assinatura:
20/07/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 20/07/2020).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
FA R R O U P I L H A

CAMPUS SÃO VICENTE DO SUL
EXTRATO DE APOSTILAMENTO Nº 2/2022 - UASG 158268 - CAMPUS S.V.SUL

Número do Contrato: 50/2018.
Nº Processo: 23238.001055/2018-96.
Contratante: INST.FED.FARROUPILHA/CAMPUS SAO VICENTE SUL. Contratado:
94.308.798/0001-87 - M D SERVICOS DE SEGURANCA LTDA. Objeto: Em cumprimento ao que
dispõe a cláusula sexta do contrato nº 50/2018, processo nº 23238.001055/2018-96, celebrado
com a empresa md serviços de vigilância ltda, cnpj nº 94.308.798/0001-87, que se proceda à
repactuação do preço mensal do contrato de r$ 41.714,80 (quarenta e um mil e setecentos e
quatorze reais e oitenta centavos) para r$ 46.156,65 (quarenta e seis mil cento e cinquenta e
seis reais e sessenta e cinco centavos) referente à convenção coletivo de trabalho 2022/2023
da categoria profissional dos trabalhadores empregados em empresas de vigilância e
segurança, com efeitos a partir de 01 de fevereiro de 2022 a 31 de janeiro de 2023. Vigência:
25/12/2018 a 25/12/2023. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 1.384.699,35. Data de
Assinatura: 21/07/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 21/07/2022).

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-07-22T02:01:12-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial